
VIII. Havířský bál SLPT Hlubina na Hlubině 

V sobotu 22. 2. 2020 - v den magického data - uspořádal Soubor lidových písní a tanců (SLPT) Hlubina 

již VIII. Havířský bál ve Starých koupelnách bývalého dolu Hlubina v Ostravě (dnes zvaných též 

BrickHouse DOV). Již při příchodu 

byla všude znát hornická 

atmosféra - členové souboru 

odění v hornických uniformách, 

hornická vlajka podávaná na 

přivítanou, všechny sály 

vyzdobeny a osvětleny 

v hornických barvách.  

 

 

Přivítání hostů členy SLPT Hlubina 

 

Letošní ročník probíhal ve třech sálech s výběrem hudební produkce dle zájmu - folklor či swing. 

Všechny hosty na počátku přivítala vedoucí souboru paní Kateřina Macečková, která dlouhodobě vede 

soubor a stojí taktéž za mezinárodními úspěchy Hlubiny. V průběhu večera vystoupil několikrát soubor 

s havířskými a klasickými tanci, 

nechyběla ani barmanská show, 

tradiční tombola či soutěž 

„O štajgerovy trencle“.  

Návštěvníci okouzleni hornickými 

prostory a vynikající hudbou 

ukončili bál v ranních hodinách 

nedělního dne.  

 

 
    Hornický tanec 

 
 

Za Sdružení hornických a hutnických spolků ČR Václav Dorazil 

Foto z archivu SLPT Hlubina 

 

 

 


